
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

DEN OBRÁCENÍ, DEN POŽEHNÁNÍ 
(AG 2,10-19) 

Pochválen buď Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista, který nás v Kristu 

obdařil vším duchovním požehnáním nebeských darů; 

Efezským 1:3   

 
Ageus 2:10 Dvacátého čtvrtého dne devátého měsíce druhého roku 
vlády Dareirovy stalo se slovo Hospodinovo k proroku Ageovi. 11 
Toto praví Hospodin zástupů: "Požádej kněze o poučení. 12  
»Kdyby někdo nesl svaté maso v cípu svého šatu a dotkl by se tím 
cípem chleba, kaše, vína, oleje nebo jakéhokoli jídla, bude to tím 
posvěceno?«" Kněží odpověděli: "Nikoli." 13 I řekl Ageus: "Kdyby 
se někdo poskvrněný mrtvolou dotkl něčeho z těchto věcí, 
poskvrní se to tím?" Kněží odpověděli: "Poskvrní." 14 Ageus na to 
pokračoval: "Tak je tomu přede mnou s tímto lidem, s tímto 
pronárodem, je výrok Hospodinův, i se vším dílem jejich rukou: 
cokoli sem přinášejí je poskvrněné. 15 Ale vezměte si k srdci, co 
bude od tohoto dne dál. Dříve než byl v Hospodinově domě kladen 
kámen ke kameni, 16 co se dálo? Když někdo přišel k hromadě obilí 
pro dvacet měr, bylo na ní jen deset. Když někdo přišel k lisu, aby 
nabral z kádě padesát měr, bylo v ní jen dvacet. 17 Bil jsem rzí, 
obilnou směsí a krupobitím vás i všechno dílo vašich rukou, a přece 
se nikdo z vás ke mně neobrátil, je výrok Hospodinův. 18 Vezměte 
si k srdci, co bude od tohoto dne dál, od dvacátého čtvrtého dne 
devátého měsíce, ode dne, kdy byl znovu založen chrám 
Hospodinův! Vezměte si to k srdci. 19 Ačkoli ještě není zrno na 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

sýpce a vinná réva, fíkovník, granátovník a oliva nepřinesly dosud 
ovoce, od tohoto dne budu žehnat." 
 

I. V DRUHÉM ROCE VLÁDY KRÁLE DAREIA 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ezd 1-4;  

 

II. POČÁTEK OBNOVY (V. 10-14) 
A. Po dvou měsících 

 
 

B. Pán Bůh je stále velmi milostivý 
 
 

Biblické odkazy:  
 Za 1,1-6; Jk 4,7; Ez 44,23; Ř 12,1-2; Ž 24,3-6 

 

III. VOLÁNÍ BOŽÍ MILOSTI (V. 14-19) 
A. Skrze těžkosti 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

B. Skrze zaslíbení 
 

 
 

C. K požehnání 
 

 

Biblické odkazy:  
  J 6,37; Ex 19,5; Jr 31,31-34; Žd 13,5; Žd 12:1-2,10; Ef 2:19-21;  

 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Co židé udělali v Jeruzalémě během 16 let po návratu 
z babylonského zajetí? Obnovili chrám? 
 
 
 

2. Čím začíná poslušnost Pánu? 
 
 
 

3. Jak můžeš mít jistotu, že tě Pán Bůh nikdy neopustí a nikdy 
se tě nezřekne? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

9.  února 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání (odkaz na online 

připojení je zde: www.krestaneusti.cz/kalendar 

Neděle 10,00 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Donát (ECB Lovosice), 

vedení Pavel Borovanský (Kaz 4,1-6), písně Petr Svoboda.  

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod.  
V sobotu 22.2.2025 proběhne Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy 

četby. Její téma je Soli Deo Gloria – Jedině Bohu buď sláva! Přihlaste se 

na www.Reformace.cz nebo u starších sboru. 

 

Vietnam: Pastor zatčen za údajnou protistátní propagandu 

Policie v Ho Či Minově Městě zatkla 16. ledna 71letého pastora jménem 
Nguyen Manh Hung poté, co byl obviněn z šíření protistátní propagandy 
prostřednictvím sociálních sítí. V případě odsouzení hrozí křesťanskému 
vedoucímu až 20 let vězení. Policisté také provedli razii v pastorově domě 
a zabavili dokumenty, dva telefony a notebook. Kromě toho byl několik 
hodin vyslýchán pastorův syn Tran Hien, než byl propuštěn. Tran Hienovi 
bylo sděleno, že jeho otec bude „dočasně zadržen na čtyři měsíce“. 
Zadržený křesťanský starší působí od roku 2011; a v poslední době je 
vedoucím protestantské církve Chuong Bo – sboru, která není oficiálně 
registrován u vlády. Pastor Nguyen se často zasazuje o náboženskou 
svobodu, a proto opakovaně čelil šikaně ze strany vietnamských úřadů. 
Zatímco většina křesťanů, kteří byli dosud ve Vietnamu zatčeni a obviněni, 
patří k menšinovým etnickým skupinám, Nguyen patří k národu Kinh – 
etniku, které tvoří většinu obyvatel této země. 

K tobě, Hospodine, pozvedám svou duši.  Žalm 25:1 

http://www.cirkevusti.cz/
http://www.reformace.cz/

